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Protokół Nr XX/2020 

z XX sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 19 października 2020 roku 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady XX sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 19 października 2020 r.  

o godzinie 1400 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. 

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak Przewodniczący Rady Gminy 

Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych, oraz zaproszonych gości:  

Pana Radosława Sobeckiego- Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Joannę Nowacką – Zastępcę 

Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Dorotę Andrzejewską- Skarbnika Gminy. (lista obecności 

stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu) 

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym,  

że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie urzędu gminy. Przypomniał o konieczności używania mikrofonów. 

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował,  

że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. 

Nieobecna Radna Henryka Przybylska. 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie Wójta  z pracy w okresie międzysesyjnym.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 

2020 (druk nr 156) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy 

Krzemieniewo na lata 2020-2025. (druk nr 157) 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie stawki opłaty targowej, ustalenia inkasentów  

i wynagrodzenia inkaso. (druk nr 158) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości.  

(druk nr 159) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. (druk nr 160) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych.(druk nr 161) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Krzemieniewie z siedzibą w Nowym Belęcinie (druk nr 162) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Krzemieniewo. (druk nr 163) 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski i komunikaty. 

15. Zakończenie.  

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z XIX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został 

przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony  

w Biurze Rady. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem protokołu nr XIX/2020 głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Protokół nr XIX/2020 został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad.3. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została 

wyświetlona prezentacja, która została przygotowana przez Pana Wójta, przedstawiająca 

sprawozdanie międzysesyjne za okres od 15 września 2020 roku do  

18 października 2020 roku, (prezentacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

Każdy ze slajdów został krótko omówiony. 

Prezentacja została podzielona na 3 tematy: 1. Finanse Gminy, 2. Inwestycje, 3. Sprawy różne. 

Wójt rozpoczął od kwestii finansów gminy, poinformował, że na konto Gminy wpłynęła 

kolejna transza dofinansowania, za budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Mierzejewie, 

Oporowie i Oporówku, w kwocie ponad 277 tys. zł. W roku obecnym, na konto urzędu z tego 

tytułu wpłynęła kwota prawie 3 mln zł z 3.2 mln zł, które gwarantowała umowa. Wójt dodał, 

że tym projektem kończy się zadanie związane z budową kanalizacji sanitarnej aglomeracji 

gminy Krzemieniewo. Nadmienił również, że gmina w dalszym ciągu będzie wykonywała 

zadania związane z ochroną środowiska. Przypomniał również o tym, iż Rada Gminy 

Krzemieniewom podjęła uchwałę w sprawie dofinansowania budowy przydomowych 

oczyszczalni, w związku z którą mieszkańcy sołectw, w których nie ma sieci kanalizacji 

sanitarnej, mogą starać się o dofinansowanie przedsięwzięcia. Kończąc temat zaznaczył,  

że w piątek(tj.16 października) do Urzędu Gminy wpłynął protokół pokontrolny  

z Urzędu Marszałkowskiego, który wykazał, że cała inwestycja została wykonana bez 

zarzutów. Wójt uznał to za ogromny sukces. 

Następnie Wójt przeszedł do omówienia tematu inwestycji. Wójt ogłosił, że żłobek, o którym 

wiele razy wspomniał, został oficjalnie otwarty, i liczy on grupę 20 dzieci.  

Poinformował o zakupie ciągnika dla Grupy Remontowej działającej w Urzędzie Gminy.  

Ciągnik został zakupiony w celu zwiększenia efektywności wykonywanych przez Grupę prac. 

Kolejno omówił odbiór końcowy prac sieci kanalizacyjnej w miejscowości Oporówko, 

które miały miejsce 25 września 2020 r. Omówił kwestie techniczne związane z odbiorem. 

Wspomniał również, o odbiorze prac związanych z termomodernizacją budynku szkoły  

w Garzynie. Inwestycja ta realizowana była w cyklu dwuletnim. W roku obecnym została 

wykonana znaczna część prac za kwotę 290 tys. złotych. Termin zakończenia inwestycji 

przypada na koniec czerwca roku 2021.  

Zakończyły się również prace związane z remontem ścieżki rowerowej w Hersztupowie, która 

wymagała kapitalnego remontu. Wartość inwestycji to ponad 100 tys. złotych. 
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Wójt poinformował również o otwarciu dwóch przetargów przypadających na 8 i 9 

października 2020 r.. Pierwszy przetarg dotyczy budowy skate-parku w Krzemieniewie, 

budowy placu zabaw w Garzynie, jak i doposażenia placu zabaw w Pawłowicach.  

Drugi przetarg dotyczy budowy placu zabaw przy żłobku w Oporówku.  

Następnie Wójt przeszedł do omówienia złożonych ofert, tj. podania nazwy firmy i ceny 

kosztorysowej. Następnie poinformował, że przetargi zostały rozstrzygnięte i wyraził nadzieję,  

że w ciągu tygodnia uda się podpisać stosowne umowy. 

W temacie spraw różnych, Wójt wspomniał o zamontowanym urządzeniu do pomiaru 

prędkości w miejscowości Pawłowice, przy ul. Mielżyńskich. Zadanie sfinansowane przez 

Zarząd Dróg Powiatowych. Jednocześnie dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych planuje, 

co roku zamontować takie urządzenie w gminach Powiatu Leszczyńskiego. 

W dniu 7 października, w Urzędzie, Wójt miał przyjemność gościć pary, które świętowały 

swoje 60-te i 65-te obchody rocznicy ślubu. Z tego miejsca złożył ponownie gratulacje 

jubilatom. Na sam koniec sprawozdania Wójt podał informację o wydanych warunkach 

zabudowy od roku 2015 do 18.10.2020 r. 

Na tym Wójt zakończył swoje sprawozdanie międzysesyjne. 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie została przedłożona żadna interpelacja, w związku z czym Przewodniczący przeszedł  

do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na 

rok 2020. (druk nr 156) 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik poinformowała o zmianach, które planuje się wprowadzić zgodnie z przedstawionym 

projektem uchwały. Szczegółowo omówiła zmiany w wydatkach i dochodach w budżecie 

gminy. Następnie zapytała, czy radni mają jakieś pytania. Pytanie ponowił Przewodniczący. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XX/156/2020 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 października 2020 roku,  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2020 została 

jednogłośnie przyjęta i stanowi, wraz z załącznikami, załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy 

Krzemieniewo na lata 2020-2025 (druk nr 157) 

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany zachodzące w przepływach finansowych tj. jak w 

załączniku nr 1 do projektu uchwały oraz omówiła zmiany zachodzące w wykazie 

przedsięwzięć wieloletnich tj. załącznik nr 2 do projektu uchwały. Dodała, że załącznik nr 1 

musi być spójny z kwotami przyjętymi w uchwale budżetowej. W załączniku nr 2 dokłada się 

nowe przedsięwzięcie na lata 2021-2023, tj. ubezpieczenie majątku gminy. Omówiła wszelkie 

kwestie techniczne związane z przedsięwzięciem. Kolejno zostały omówione szczegółowo 

przedsięwzięcia w części wydatków majątkowych. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś uwagi. 

Ponieważ pytań i uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XX/157/2020 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 października 2020 roku,  

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata  

2020-2025 została jednogłośnie przyjęta i stanowi, wraz załącznikami, załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie stawki opłaty targowej, ustalenia inkasentów  

i wynagrodzenia inkaso. (druk nr 158)  

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Skarbnik odczytała treść projektu uchwały. Następnie dodała, że proponowanym 

projektem uchwały zmienia się stawkę opłaty targowej tj. z 12 zł na 15 zł za dzień, a reszta 

postanowień pozostaje bez zmian. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 
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Przewodniczący przed rozpoczęciem głosowania, wyłączył Radnego Tomasza Adamczaka z 

głosowania, bowiem Radny Tomasz Adamczak znajduje się na liście inkasentów. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XX/158/2020 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 października 2020 roku, 

w sprawie stawki opłaty targowej, ustalenia inkasentów i wynagrodzenia inkaso została 

jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości. (druk nr 159) 

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Skarbnik nadmieniła, iż przedstawiany projekt uchwały był tematem posiedzenia 

wspólnego komisji, podczas której radni szczegółowo przeanalizowali jej treść. 

Projekt uchwały został odczytany. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania. 

Głos zabrał Radny Piotr Majchrzak potwierdził, że podczas posiedzenia wspólnego komisji, 

które odbyło się 9 października 2020 r., omówione zostały kwestie podatkowe. Wyraził zdanie, 

że kwestie podatkowe każdego roku są tematem dyskusyjnym. Dodał, że pojawiły się 

wątpliwości ze strony niektórych radnych. Zmieniająca się sytuacja ekonomiczna oraz dbanie 

o dochody gminy zaważyło na akceptacji propozycji przedstawionych w projekcie uchwały. 

Ponieważ więcej pytań i uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XX/159/2020 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 października 2020 roku,  

w sprawie stawek podatku od nieruchomości została jednogłośnie przyjęta i stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. (druk 160) 

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

Projekt uchwały został odczytany. 

Po odczytaniu projektu uchwały Pani Skarbnik dodała, które grunty będą podlegały zwolnieniu 

z podatku, oraz tytułem tego zwolnienia gmina dobrowolnie rezygnuje z dochodów w kwocie 

ponad 150 tys. zł. 

Ponieważ pytań i uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XX/160/2020 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 października 2020 roku,  

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości została jednogłośnie przyjęta i stanowi 

wraz z uzasadnieniem załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych.  

(druk nr 161) 

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Skarbnik zaznaczyła, że tym projektem uchwały rewaloryzuje się i podnosi się stawkę 

podatku od środków transportowych. Podała, że proponuje się podniesienie stawki o 3,9 %  

w stosunku do większości pozycji. Wyjątek stanowi stawka podatku od przyczep i naczep, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają od 7 do poniżej 12 t za wyjątkiem rolników, gdzie 

podniesienie stawki proponuje się o 12 %. Pomimo wzrostu omawianej stawki, proponowana 

kwota stanowi 25% stawki maksymalnej, określonej w Obwieszczeniu Ministra Finansów. 

Dodała również, że projekt uchwały był również analizowany podczas wspomnianego 

posiedzenia komisji. 

Ponieważ pytań i uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XX/161/2020 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 października 2020 roku,  

w sprawie stawek podatku od środków transportowych została jednogłośnie przyjęta  

i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Krzemieniewie z siedzibą w Nowym Belęcinie. (druk nr 162) 

Przewodniczący poprosił Pana Wójta o przedstawienie projektu uchwały. 

Wójt zaznaczył, że o zamiarach oraz powodach likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Krzemieniewie z siedzibą w Nowym Belęcinie, Pani Dyrektor GCK w Krzemieniewie 

poinformowała radnych podczas wspólnego posiedzenia komisji. W związku z powyższym 

Wójt odczytał projekt uchwały. 

Radny Michał Michalski zabrał głos. Radny poinformował, że Komisja Kultury Oświaty  

i Pomocy Społecznej, w czerwcu odbyła swoje posiedzenie w Gminnym Centrum Kultury  

w Krzemieniewie, i podczas tego spotkania Pani Dyrektor poinformowała o zamiarach 

likwidacji omawianej Filii, argumentując niskim wskaźnikiem wypożyczanych książek oraz  

nieodpowiednim warunkom lokalu. Komisja wybrała się na wizję lokalną, która potwierdziła 

słowa Pani Dyrektor. W związku z powyższym uważa się wniosek za zasadny. 

Ponieważ pytań i uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XX/162/2020 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 października 2020 roku,  

w sprawie likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Krzemieniewie z siedzibą  

w Nowym Belęcinie została jednogłośnie przyjęta  i stanowi wraz z uzasadnieniem i 

załącznikami, załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Ad 12 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Krzemieniewo. (druk nr 163) 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy Krzemieniewo.  

Pani Joanna wyjaśniła powód, dla którego wnosi się o podjęcie przedmiotowej uchwały.  
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A mianowicie wiąże się ona z nowelizacją przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

na terenie gminy. Wyjaśniła również, iż regulamin został zaopiniowany przez Państwowy 

Inspektorat Sanitarny pozytywnie. 

Projekt uchwały został odczytany. 

Ponieważ pytań i uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XX/163/2020 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 października 2020 roku,  

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta i stanowi wraz z uzasadnieniem i załącznikami, 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad.13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Ponieważ nie złożono żadnej interpelacji ani zapytania Przewodniczący przeszedł do 

następnego punktu posiedzenia. 

Ad.14. Wolne wnioski i komunikaty. 

Przewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie Informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych Gminy Krzemieniewo w roku szkolnym 2019/2020.  

Wójt nadmienił, że przedstawienie w/w informacji wynika z przepisów prawa. Przeprosił 

również za brak obecności przedstawicieli placówek. Następnie omówił przygotowaną 

informację. Przedstawił wykonane remonty w placówkach, zwrócił uwagę na finansowanie 

zadań oświatowych. Przekazał informację w kwestii wypłaconych stypendiów. Kolejno Wójt 

nadmienił o przeprowadzonych egzaminach oraz i akcjach charytatywnych przeprowadzanych 

w szkołach. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Krzemieniewo w roku szkolnym 

2019/2020 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Nikt więcej nie zabrał głosu. 
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Ad.15. Zakończenie. 

Z powodu wyczerpania porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim 

zgromadzonym za uczestnictwo i tym samym zakończył obrady XX Sesji Rady Gminy 

Krzemieniewo. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:     Przewodniczący: 

 

 

 

 

 

 


